Circular n.º      /2023

Osasco, 20 de junho de 2023.

Assunto:  CONFERÊNCIA INTERMUNICIPAL DO 5º FÓRUM TEMÁTICO DE POLÍTICAS PÚBLICAS SOBRE
DROGAS 2023, VOCÊ TEM ESCOLHA! DIGA SIM À VIDA!

Senhores(as) Supervisor(a) de Ensino, Diretor(a) de Escola, Professor(a) Coordenador(a) de

Convivência e  Professor(a) Coordenador(a) de Gestão Pedagógica

Nos termos da  Lei nº 8.069/1990,  Estatuto da Criança e do Adolescente, da  Resolução nº

48/2019, e em articulação com a rede de proteção à criança e ao adolescente do município de

Osasco, divulgamos às Unidades jurisdicinadas à Diretoria de Ensino de Osasco, estaduais e

particulares, a CONFERÊNCIA INTERMUNICIPAL DO 5º FÓRUM TEMÁTICO DE POLÍTICAS

PÚBLICAS SOBRE DROGAS 2023, VOCÊ TEM ESCOLHA! DIGA SIM À VIDA!, promovida pelo

COMPOD (Conselho Municipal de Políticas  sobre Drogas) e CIOESTE (Consórcio Intermunicipal

da Região Oeste Metropolitana de São Paulo.

Oportunamente e consideradas as ações formativas voltadas ao estímulo do protagonismo

juvenil dos escolares e à formação das Equipes Executoras Locais do CONVIVA,  o Dirigente

Regional de Ensino convoca o público-alvo que segue, visando a presença do segmento de

convidados de cada escola da rede pública estadual, de acordo com o descritivo:

-Público-alvo: Professor(a) Coordenador(a) de Convivência, Professor(a) Coordenador(a) de
Gestão Pedagógica do CONVIVA;
-Segmento convidado:  um(a) aluno(a) do Grêmio Escolar e um(a) aluno(a) representante da
Comissão de Direitos Humanos de cada escola;
-Local: TEATRO GLÓRIA GIGLIO- Osasco/SP, Avenida dos Autonomistas nº 1.533, Vila
Campesina;
-Data:  26/Junho/2023;
-Horário: período da tarde - 13h15min às 17h (ínicio/término das atividades).

Atenciosamente,

                                                 Ariovaldo Guinther
                                                  RG 25.790.923-0
                     Dirigente Regional de Ensino-Região Osasco

Secretaria de Estado da Educação

DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO OSASCO

Rua Geraldo Moran, 271 – Jd. Umuarama - CEP: 06030-060.
Telefones: (11) 2284-8100

https://drive.google.com/file/d/1oA-2KRjwUQg8Ivn67_KRtlJaL4QWL_X3/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1oA-2KRjwUQg8Ivn67_KRtlJaL4QWL_X3/view?usp=sharing
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc4bw2Rbtfxp9_-A81drlOtcWv0gvDyuKgXVyFABucb53-KSQ/viewform